КООРДИНАЦИОННЫЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ СОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

Протокол № 1

с.Каргасок                                                                                                05.12.2013

Присутствовали:
	Бударина  Н.Н.
	– Заместитель Главы Каргасокского района по   экономике, заместитель председателя комиссии

	Шевченко В.В.
	– главный специалист Администрации                                                 Каргасокского района по экологическим  вопросам и жилищной политике, секретарь   комиссии

	Члены комиссии:

	Щедрина Л.В.
	– начальник  отдела по управлению                                                  муниципальным имуществом и земельными
ресурсами Администрации Каргасокского                                                 района

	Солодовников А.А
	– специалист 1 категории по МГИС отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района

	Коновалов В.Н.
	– начальник территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Томской области  в Каргасокском районе

	Тугушев Е.Ю.
	–  главный специалист комитета рыбного хозяйства Томской области

	Толмачев Н.И.
	– ведущий специалист Департамента природных отношений и охраны окружающей среды Томской области

	Усатова Т.Х.
	– председатель Общины коренного малочисленного народа селькупов «Дикоросы»

	Приглашенные:

	Рублева В.А., Рудаков А.В., Усатов П.В., Усатова А.И., Иванова Н.Ю.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявлений, поданных  заявителями  на имя председателя Комитета рыбного хозяйства Томской области  В.В.Сиротина для заключения договора пользования водными биологическими ресурсами.

Заслушана информация главного специалиста комитета рыбного хозяйства Томской области Тугушева Е.Ю. о поданных заявлениях.  Всего на имя председателя Комитета рыбного хозяйства Томской области  В.В.Сиротина для заключения договора пользования водными биологическими ресурсами поступило 11  заявлений от индивидуальных предпринимателей, некоммерческих организаций и юридических лиц, а именно:
1. Потребительское общество «Усть-Тымский рыбкооп».  Вид рыболовства промышленный. Запрашиваемые водоемы: Толпаровская акка, Школьный чвор, Запорный чвор.
2. Община коренного малочисленного народа севера – ханты, селькупы «Семья». Вид рыболовства промышленный. Запрашиваемые водоемы: Озеро Агашкин чвор(кв.80-56), озеро Запорный чвор(кв.78-56), озеро Речной чвор(кв.70-64,70-66), озеро Сосновый чвор, озеро Долгое(кв.78-62), 2 озера без названия (кв.74-64, 76-64), 3 озера без названия(кв.78-60,80-62,84-62), о.Обь 1549-1533 км, р.Обь 1535-1540 км(правый берег).
3. ООО «Обские просторы». Вид рыболовства промышленный. Запрашиваемые водоемы р.Обь 1645-1647,1660-1665,протока Миля 7 км от нижнего устья в границах района.
4. ООО «Лина». Вид рыболовства промышленный.  Запрашиваемые водоемы: Ивановский чвор, Алешкинский чвор, Первый чвор, протока «Малая», протока «Тфегус».
5. Община коренного малочисленного народа селькупов «Дикоросы». Вид рыболовства промышленный. Запрашиваемые водоемы: озеро Печешный чвор 800 22′40,3′′, 590 14′48,8′′; 800 22′44,2′′, 590 14′55,8′′; 800 23′14,2′′, 590 15′15,7′′  площадью 34,81 га.
6. ООО «Томрыбпром». Вид рыболовства промышленный. Запрашиваемые водоемы: р.Обь 1555 – 1558 км левый берег до судового хода.
7. ИП Колесников Н.А. Вид рыболовства промышленный. Запрашиваемые водоемы: Озеро Овсянтово, озера Можанские.
8. ИП  Комаров А.С. Вид рыболовства промышленный. Запрашиваемые водоемы: Озеро штаны ш.590 14′37,52′′, д. 800 27′10,13′′; ш.590 14′18,53′′, д. 800 27′20,02′′; ш.590 14′17,26′′, д. 800 27′37,32′′; озеро без названия ш.590 14′28,98′′, д. 800 28′06,36′′; ш.590 14′28,18′′, д. 800 14′25,81′′;  ш.590 14′25,81′′, д. 800 28′16,87′′; озеро без названия ш.590 14′27,77′′, д. 800 26′25,01′′; ш.590 14′23,35′′, д. 800 26′39,85′′.
9. ИП Петруненко С.П.  Вид рыболовства промышленный. Запрашиваемые водоемы: озера без названья 1)ш.59015′35,7264′′, д. 800 19′56,2044′′; 2)ш.590 18′20,50,92′′, д. 800 26′38,2128′′; 3) озеро Гришино ш.590 17′11,5872′′, д. 800 27′20,9952′′; 4)ш.590 16′44,1768′′, д. 800 24′16,5672′′; 5) ш.590 16′21,2052′′, д. 800 24′16,4844′′; 6)ш.590 16′2,28′′, д. 800 22′54,7032′′; 7) ш.590 15′8,3196′′, д. 800 23′13,7328′′; 8) ш.590 14′44,6964′′, д. 800 25′20,3376′′; 9)исток Кондратьев 14 км 84м.; 10) р. Обь(правый, левый берег по лоцманской карте) 1564 – 1570 км.
10. ИП Рудаков А.В. Вид рыболовства промышленный. Запрашиваемые водоемы: озеро Колоногий чвор, озеро Юлдас, правый  и левый берега р.Обь с 1473 км по 1482 км, р.Парабель от р.Глубокий исток до п.Пашня.
11. ИП Вялов И.В. Вид рыболовства промышленный. Запрашиваемые водоемы: р.Обь 1615-1619 км левый берег 100м от уреза воды, р.Обь 1632-1632 км правый берег 100 м от уреза воды, р.Куёган, исток Ларионовский.

Координационный экологический совет Администрации Каргасокского района, рассмотрев представленные главным специалистом комитета рыбного хозяйства Томской области Е.Ю.Тугушевым заявления, принял решение:
Выразить свое мнение о возможности предоставления в пользование заявителям  запрашиваемых водных участков.

	Заместитель председателя комиссии
	Н.Н.Бударина

	Секретарь Совета
	В.В.Шевченко